INDICAÇÃO Nº 25/2025

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, solicitando instalação de energia elétrica
para possibilitar a iluminação do cemitério Municipal do Distrito de
Santa Helena, bem como o calçamento das ruas do cemitério.

Justificação. A instalação de energia elétrica e a iluminação do
Cemitério Municipal do Distrito de Santa Helena, bem como o
calçamento de suas ruas, são medidas essenciais para proporcionar
melhores condições de acesso, segurança e dignidade à população que
frequenta o local. Essas melhorias atenderão tanto às necessidades
práticas quanto ao respeito devido à memória dos entes queridos,
refletindo o compromisso do município em oferecer infraestrutura
adequada e valorizar os espaços de uso coletivo.

Câmara Municipal de Bicas, 24 de janeiro de 2025.

PAULINHO PLANTAS
Vereador - PL

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 a

c2
82

57
e-

b
d

45
-4

4a
2-

8d
26

-c
84

d
05

28
53

41

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

30/01/2025, 11:07
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.